
 

 

Referat hovedbestyrelsesmøde den 11. juni 2021 på Vilhelmsborg 

 

 
Deltagere: Jan Pedersen (JP), Per Springborg (PS), Ane-Marie Jensen (AMJ), Inge Madsen (IM), 

Ole Magnus Jensen (OM), Jørn Jensen, (JJ), Ulrik Kristensen (UK), Jens Hellmers (JH), Kristian 

Bech (KB), Mette Hansen (MH) Karina Christiansen (KC), Casper Cassøe (CC) 

 

 

1. Underskrift af referater. (Bilag 1, 2, 3, 4) 

Referaterne blev underskrevet og godkendt 

 

2. Gennemgang og underskrift af Årsrapporter og Revisionsprotokollater. 

a. Foreningen 

Regnskabet underskrives lørdag under repræsentantskabsmødet. 

Årsrapporten viser et overskud på kr. 4.500 efter skat. Resultatet hidrører fra et overskud 

i regionerne på t.kr. 55 og et underskud på t.kr. 50 i foreningen. Årsregnskabet er meget 

anderledes end det plejer på grund af opsplitningen af forbundet i et Event aktieselskab 

og en forening.  

 

b. DV Event 

Årsrapporten viser et overskud på t.kr. 22 efter skat og overskudsdeling med 

Foreningen. 2020 var selskabets første leveår og et acceptabelt resultat i et år, hvor 

Corona var en væsentlig faktor. 

 

3. Budget 2021  

a. Foreningen 

Bemærkninger til enkelte budgetposter: 

Medlemmer: Medlemstilbagegangen som følge af konvertering til nyt medlemssystem er 

lavere end forventet. P.t. er vi lidt foran på enkeltkontingent og lidt bagud på 

familiekontingenter i forhold til sidste år. 

 

Administrationen: Sponsorindtægterne er halv million højere end forventet som følge af 

ekstraordinær opbakning fra Blue Hors, Stutteri Ask, Dansk Hesteforsikring og Krafft. 

 

Lønomkostningerne er faldet, dels er CC gået ned i løn, et par medarbejdere er opsagt og 

en er gået på pension.  

 

Status på hoppekåringer: Der er stor interesse for hjemmekåringer og 1-

dommerkåringer.  

 

Eliteskuet var økonomisk bedre end det plejer, hvilket skyldes god sponsorstøtte og 

hjælpepakke fra staten.  



 

Auktionerne: Auktionsudvalget forventer ikke et stort auktionsår i 2021, bl.a. fordi vi 

ikke er involveret i Helgstrand-auktionen. 

Der budgetteres med et overskud på 118 t.kr. i overskud. 

 

b. DV Event 

Bemærkninger til enkelte budgetposter: 

Der budgetteres med et underskud på ca. 800 t.kr. for Event-selskabet. 

Der er søgt om kompensation i form af hjælpepakke fra staten, i alt 1.9 mio. kr., for 

aflysning af Hingstekåringen.  

 

Fra World Cup forventes et overskud på 200 t.kr. 

VM2022 vil genere et lille overskud for udlejning af personale. 

 

4. Kort gennemgang af regionernes generalforsamlinger.  

Region 1 – Der var ikke ret mange til stede – god stemning og nye repræsentanter. Der mangler et 

par suppleanter. Lineær bedømmelse var oppe at vende - der er flere, der ikke forstår det. 

Der var også lidt utilfredshed med auktionsudtagelsesprocessen – nogle har haft oplevelsen af at 

deres føl ikke blev set.  

CC - vi tager kun kontakt til dem, vi udtager og taler selvfølgelig med dem, der selv kommer.  

Ulrik – alle der har været tilmeldt besigtigelse får efterfølgende en mail, også hvis de ikke er 

udtaget. 

Region 2 – Det gik stille og roligt med flot fremmøde. Kristian Bech blev valgt ind i 

Hovedbestyrelsen stedet for Ane Marie Jensen, som flytter ud af regionen. Niels Pedersen blev 

genvalgt som Regionsformand.  

Ikke så meget faglig snak – dog lidt om hoppekåring indendørs/udendørs - fordele/ulemper 

Region 3 – Der var ikke så mange til stede. Et lidt andet koncept overvejes til næste år.  

Region 4 – Fin generalforsamling; her blev Christina Fischer valgt ind i regionsbestyrelsen, og 

Mette Hansen blev nyt hovedbestyrelsesmedlem.  

Godt møde. Der var diskussion omkring ”hvad gør vi i Dansk Varmblod for at skaffe medlemmer” . 

Region 5 – Der var ikke ret mange til stede – antageligt pga. Corona, pas og mundbind. Der var ros 

for budget og økonomi. Enkelte spørgsmål om status på købeloven; god stemning. 

Region 6 – God stemning og konstruktiv debat, positivitet omkring, at man har forsøgt at 

opretholde aktiviteterne trods Corona – og positivitet omkring økonomien.  

Der var lidt snak om, at der er langt til nyt auktionssted i region 5/6. 

Region 7 – Stille og roligt – gennemgik økonomien, tilfredshed om håndteringen. Kampvalg om 

posterne. 



 

5. Drøftelse af indkomne forslag. (Optrykt i RIDEHESTEN, december 2020). 

Forslag 1 - Forslaget er en udløber af en diskussion om billigere kontingent.  

Vi skal stræbe efter flere faglige artikler. At droppe Ridehesten, vil ikke være ensbetydende med en 

faktisk besparelse, fordi fotos og dækning af arrangementer er en del af aftalen. Hovedbestyrelsen 

går ikke ind for forslaget. 

Forslag 2 – Forslaget lægger op til en ændring i forretningsordningen – men det strider mod 

vedtægterne. JP drøfter problemet med dirigenten inden mødet. 

Hovedbestyrelsen er enig i, at reglerne bør ændres, så de afspejler praksis. 

Forslag 3 – HB er enig og stemmer ja til forslaget. 

Forslag 4 – CC – Navnet ”Egnethedstest” er et stærkt brand og bør bevares. HB stemmer imod 

forslaget. 

Forslag 5 – Man har bandager for at beskytte hestene. En teknisk delegeret holder øje med, om 

bandagerne anvendes korrekt – HB stemmer imod forslaget. 

Forslag 6 – KC vil på mødet redegøre for Avlsledelsens indstilling. Herefter bør der stemmes om 

forslaget. 

Forsalg 7 – Det er hovedbestyrelsens indstilling, at den nuværende procedure, hvor 

arrangementerne fordeles mellem regionerne på et formandsmøde er både demokratisk og praktisk. 

HB kan dog sige ja til forslaget, hvis Sadelkåringerne holdes ude. 

 

 

6. Principper for sammensætning af bedømmelseskommissioner. 

Der har været dommerkonference, hvor der var lidt diskussion omkring principperne for 

sammensætning af bedømmelseskommissioner.  

Forretningsorden for Avlsledelsen, § 16 blev gennemgået 

Pkt. 1 – Ændres ikke 

Pkt. 2 – Ændres ikke 

Pkt. 3 – Ændres ikke 

Pkt. 4 – Ændres ikke 

Pkt. 5 – Ændres ikke 

Det er vigtigt at holde fast i disciplinopdelingen, så springdommerne ikke dømmer dressurheste og 

omvendt. Det er vigtigt at vi får alle dommere bliver brugt, så de holder sig skarpe.  

 

Fremover bliver sammensætningen således: 



 

1. Sadelkåringerne går tilbage til gammelt system for at sikre uddannelse af alle dommere, 

dvs.: en gangartsdommer (Avlsledelsens disciplinspecialist) + et dommerhold bestående af 

én fra AL samt en ”almindelig” dommer. 

 

2. Stort set alle bedømmelser skal fremover disciplinopdeles uanset hvor få heste, der er 

tilmeldt. Dvs. to spring-eksteriørdommere til at dømme springheste og to dressur-

eksteriørdommere til at dømme dressurheste. 

 

Følskuer: disciplinopdelt 

2-års: disciplinopdelt 

Eksteriørkåringer: disciplinopdelt 

Stationsafprøvninger: disciplinopdelt 

Sadelkåringer: disciplinopdelt 

Hjemmekåring: disciplinopdelt 

1-dommerkåring: dommeren tættest på 

Bornholm: en springdommer + en dressurdommer 

USA: her gælder særlige, mere lempelige regler 

Norge: bestiller selv dommere, så de kan gøre som de lyster.  

 

 

7. Drøftelse af eventuel vedtægtsændring, der muliggør en flytning af 

repræsentantskabsmødet til senest ultimo maj. 

Hvis der viser sig at være opbakning fra repræsentanterne til at flytte repræsentantskabsmødet, skal 

der indkaldes til Ekstraordinært Repræsentantskabsmødet til afholdelse i forbindelse med 

Eliteskuet, så flytningen kan træde i kraft allerede næste år. 

Ideen drøftes under repræsentantskabsmødet. 

 

8. Indledende drøftelse af eventuel vedtægtsændring, der definerer rettigheder for 

medlemmer, der ikke er bosat i Danmark. (Bilag 5) 

Medlemmer bosat i udlandet er i dag ikke tilknyttet nogen region. Flere af medlemmerne har 

tilhørsforhold i regionerne, men har ingen stemmeret. 

Hovedbestyrelsen er enig i problemet – dette drøftes under repræsentantskabsmødet. 

Er der stemning for forslaget til repræsentantskabsmødet, skal vedtægtsændringen på dagsordenen 

til et evt. ekstraordinært repræsentantskabsmøde. 

 

9. Objektiv vurdering af heste – kunstig intelligens. 

JJ forklarede ideen med projekt ”Horseapp”, som havde været drøftet på dommerkonferencen. 

Målsætningen er at udvikle en app, der kan bidrage til bedømmelse af eksteriør og bevægelse hos 

DV Heste. Appen skal kunne anvendes udelukkende ved brug af kamera. En bagved liggende 

kunstig intelligens skal programmeres til at genkende eksteriør-karakterer og karakteristik, som 

dommerne giver. På sigt giver det mulighed for at opbygge et 3d arkiv over bedømte DV heste.  



 

Baggrund - Der er i løbet af de seneste år udviklet ny kamerateknologi. Sammen med avanceret 

databehandling er det nu muligt at analysere atleters krop og bevægelser i detaljer.  Teknologierne 

kan identificere de større led på skelettet og udregne leddenes bevægelser eller vinkler. Det er også 

muligt at kortlægge kropsvolumen eller atletens muskelsætning. Inden for hesteverdenen muliggør 

teknologierne en automatisering af den model Michael Holmstrøm, Sverige og Celle Franchais har 

arbejdet med de senere år. Dertil kommer helt nye muligheder for vurdering af træningseffekt etc. 

Økonomi, og finansiering - Horseapp er ansvarlig for finansiering af indsatsen og kan ikke forpligte 

DV organisatorisk eller administrativt uden præciseret forudgående aftale.  

 

KB – skal man have samtykke fra udstillere, hvis de skal filmes – dette skal selvfølgelig 

undersøges. 

Projektet skal ses som et hjælpeværktøj; det vil aldrig blive et værktøj der kan udstede en kåring. 

HB siger ja til step 1 – at Dansk Varmblod vil agere som samarbejdspartnere, så projektet kan starte 

deres fondsansøgninger. 

 

10. Fortsat drøftelse af ”Code of Conduct”. (Bilag 6, 7, 8, 9, 10) 

Godt arbejde af Jens Hellmers og Inge Madsen. 

Tilføjelse til Disciplinærudvalg: der skal opkræves et gebyr hvis man indgiver en klage. Gebyret 

sættes til kr. 1.000 – hvis man får medhold, får man sit gebyr retur. 

 

Code og Conduct skal tilføjes til Dansk Varmblods Forretningsorden. 

 

11. Skal der være krav om medlemskab for deltagelse i alle forbundets arrangementer? 

 

UVM: Er det rimeligt, at udfører alt arbejdet for hesteejere og ryttere, der ikke er medlem?  

Skal vi udtage og sende heste afsted fra avlere og ryttere, der ikke er medlem af Dansk Varmblod?  

Skal man ikke være medlem for at modtage avlsrådgivning? 

Følgende blev bestemt: 

UVM-dressur udtagelse – hvis ejerne er medlemmer skal det fortsat være gratis, ellers koster det et 

gebyr. 

Ejerne af heste, der udtages til UVM, skal være medlemmer af Dansk Varmblod. 

UVM-springning træningssamling – koster et gebyr 

 

Egnethedstesten beholdes, som den er med 2 forskellige gebyrer, for medlemmer og ikke 

medlemmer. 

 



 

12. Skal Dansk Varmblod kræve Herpes-vaccination for deltagelse i forbundets 

arrangementer? 

Per Springborg er blevet kontaktet et medlem. I Tyskland skal hestene være herpes vaccineret.  

KC har talt med dyrlæge Johnny Sørensen, han anbefaler at vi følger DRF´s regler.  

Hovedbestyrelsen besluttede at følge DRF´s regler 

 

13. Beslutning of tildeling af medaljer og hæderstegn. 

Region 7 Indstiller Børge Thomsen, region 7, til æresmedlem. Hovedbestyrelsen er enig. 

 

14. Skal der planlægges et 2-dages møde til efteråret? 

PS efterlyser døgnmød, hvor der er tid til at gå i dybden med enkelte emner. God opbakning – der 

skal i god tid fastlægges datoer. 

 

15. Meddelelser 

CC – kontoret – vores momsfritagelse er stadig i behandling.  

 

CC Auktions kollektionen til Blue Hors er klar. Der er 18-19 føl – kun dressurføl – der var kun 2 

tilmeldt springkollektionen.  

Inge – Ung i DV flere medlemmer end i flere år. Sommerlejeren er fuldt booket. Har afholdt et 

arrangement med fuldt hus. Resten af forårets arrangementer er blevet aflyst pga. covid 19. Disse 

forsøges afviklet i efteråret. 

 

16. Eventuelt  
 
JP sluttede af med at takke de 2 aftrædende HB-medlemmer Ole Magnus Jensen, region 4 og Ane 
Marie Jensen, region 2. 
 
Ref. Susanne Hvid 

 

 
 
 
 
 
 
 


